АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.07.2011

№  96

   с. Чажемто

О нормах расхода топлива

Руководствуясь методическими рекомендациями «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», утвержденные Распоряжением Минтранса России № АМ-23-р от 14 марта 2008 года

1. Установить  нормы расхода ГСМ (в литрах на 100 км пробега автомобиля)

	Марка автомобиля (год выпуска)
	Базовая норма, л
	Норма расхода с учетом надбавки за срок эксплуатации
	Надбавка за частые остановки, 10%
	Летняя норма, л

(16.IV..... 31.X)
	Норма расхода с учетом зимней надбавки, 12% (01.XI…. 15.IV)
	Норма расхода моторного масла на 100 л расхода топлива
	Норма расхода прочих масел и жидкостей на 100 л расхода топлива (трансмис., гидравл., спец.масла и жидк.)

	Более 5 лет – 5%

	Более 8 лет – 10%

	ГАЗ 31105

(июль 2004г)
	11,5
	-
	-
	1,1
	12,6
	14,2
	2,4
	0,4

	ГАЗ 322173

(январь 2003г)
	18,2
	19,1
	-
	1,9
	21
	23,5
	2,4
	0,4

	ГАЗ-САЗ 3507

(1989Г)
	28
	-
	30,8
	-
	30,8
	34,5
	2,4
	0,4

	УАЗ 31519

(декабрь 2005г)
	15,9
	-
	-
	1,6
	17,5
	19,6
	2,4
	0,4

	УАЗ 3163 «Патриот» (ноябрь 2010г)
	13,5
	-
	-
	1,3
	14,8
	16,6
	2,4
	0,4

	КО-440-2 «Мусоровоз» (июнь 2011г)
	17
	-
	-
	-
	17
	19
	2,4
	0,4

2. Установить  норму расхода дизельного топлива (в литрах на час работы)

	Марка автомобиля (год выпуска)
	Норма расхода на 1 час работы, л
	Надбавка за частые остановки, 10%
	Летняя норма, л

(16.IV..... 31.X)
	Норма расхода с учетом зимней надбавки, 12% (01.XI…. 15.IV)
	Норма расхода моторного масла на 100 л расхода топлива
	Норма расхода прочих масел и жидкостей на 100 л расхода топлива (трансмис., гидравл., спец.масла и жидк.)

	Трактор МТЗ- 80 (1987г)
	6,6
	-
	6,6
	7,4
	3,2
	0,4

3. В зимнее или холодное время года на стоянках при необходимости пуска и прогрева

автомобилей устанавливается нормативный расход топлива из расчета за 1 час стоянки (простоя) с работающим двигателем – до 10% от базовой нормы.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 1 категории по бухгалтерскому учету Кобякову Л.А.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 июня 2011 года.

6. Распоряжение № 5 от 21.01.2011 г. «О нормах расхода топлива» и распоряжение

№ 75 от 19.05.2011 г. «О внесении изменений в распоряжение Администрации Чажемтовского сельского поселения от 21.01.2011г. № 5 «О нормах расхода топлива» считать утратившими силу.

Глава поселения                                                             А.Ф.Медных